
5. Medlemsforslag om færre forskellige hjemmehjælpere i borgernes hjem (2009-68325)
INDSTILLING OG Beslutning

Det foreslås,

at Sundheds- og Omsorgsforvaltningen udarbejder forslag til, hvordan antallet af 1.
forskellige medarbejdere (kommunalt plejepersonale) i borgernes hjem kan 
nedbringes,

at Sundheds- og Omsorgsforvaltningen i forslaget redegør for antallet af 2.
forskellige medarbejdere i borgernes hjem i København sammenlignet med de 
øvrige byer i 6-by samarbejdet og eventuelt indhenter erfaringer fra andre byer,

at Sundheds- og Omsorgsforvaltningen fremlægger forslag til eventuel 3.
finansiering,

at forvaltningens forslag fremlægges til politisk behandling senest 1. september 4.
2009.

(Stillet af SF)

MOTIVERING
Selvom der er en tendens til et lille fald i antallet af forskellige medarbejdere i borgernes hjem, er 
antallet fortsat alt for højt. Dette har stor betydning for borgernes livskvalitet og for medarbejdernes 
trivsel. Måske kan København få inspiration fra andre byer og forslagsstillerne mener derfor, at det 
vil være nyttigt at undersøge, om de andre byer i 6-by samarbejdet har færre forskellige kommunale 
medarbejdere i borgernes hjem og i så fald, hvad de gør for at fastholde det lavere antal. 
Forslagsstillerne forestiller sig, at man, i stedet for at sætte ind med store ændringer i hele byen, 
iværksætter pilotprojekter med henblik på at få erfaringer, der senere kan udbredes til hele byen.

bilag

Sundheds- og Omsorgsudvalgets beslutning den 11.06.2009

I forlængelse af udvalgets drøftelse besluttede udvalget at bede Sundheds- og Omsorgsforvaltningen 
om at udarbejde en redegørelse samt forslag til initiativer til at nedbringe antallet af hjælpere i 
borgerens hjem og øge borgernes tilfredshed. Redegørelsen skal forelægges Sundheds- og 
Omsorgsudvalget i september. 



Redegørelsen skal indeholde: 
" forslag til måltal for øget tilfredshed blandt brugerne i forhold til antallet af hjælpere.
" en beskrivelse af hvilke faktorer, der påvirker borgernes tilfredshed med hjemmeplejen. 
" en beskrivelse af mulighederne for samt de økonomiske og faglige konsekvenser ved at 
reducere antallet af hjælpere i borgernes hjem.
" en stikprøveanalyse af hvor mange forskellige hjemmehjælpere forskellige 
borgerprofiler med behov for hjemmepleje modtager i sit hjem". 




